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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 25 (alm. del) om DRs børneudsendelser,
stillet af Folketingets Kulturudvalg den 9. november 2009 efter ønske fra Karin Nød-
gaard (DF).
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Spørgsmål nr. 25
(alm. del), DRs børneudsendelser
Skrivelse af 9. november 2009

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Karin Nødgaard (DF).

Spørgsmål:

"Ministeren bedes redegøre for, om der med lanceringen af DRs nye børnekanal Rama-
sjang er sket en reduktion af børneudsendelser i antal og i sendetid på DRs hovedka-
nal?”

Svar: 

Jeg har i anledning af det stillede spørgsmål bedt DR om at bidrage til besvarelsen af 
spørgsmålet.

DR har oplyst følgende:

”DR kan oplyse, at der med lanceringen af DR Ramasjang ikke er sket en reduktion af 
indhold til børn på DR 1. 

DR henviser desuden til sin årlige public service-redegørelse, hvor DR blandt andet 
redegør for omfanget af programvirksomhed og tjenester rettet mod børn og unge samt 
for aktiviteter, der kan styrke DRs virksomhed til børn og unge.” 

Jeg tager DRs oplysninger til efterretning.

Jeg kan supplerende oplyse, at DRs public service-forpligtelser er fastsat i DRs public 
service-kontrakt for perioden 1. januar 2007 til 31. december 2010.

På børne- og ungdomsområdet er DR ifølge kontrakten forpligtet til i kontraktperioden 
at styrke sin virksomhed i forhold til børn og unge ved at udsende programmer og stille 
nye tjenester til rådighed på de eksisterende radio- og tv-kanaler samt øvrige relevante 
medieplatforme. DR skal tilbyde tv-programmer og informationstjenester af høj kvalitet 
til børn og unge, og der skal lægges vægt på dansk-sproget indhold. Det er endvidere 
fastsat i kontrakten, at DR skal øge sin indsats overfor børn på tv og radio. På radio 
skal DR fastholde det tidsmæssige omfang i 2004 af førstegangsudsendte børnepro-
grammer på FM-radio og øge det tidsmæssige omfang af børneprogrammer på DAB.
Herudover er det fastsat, at DR skal fastholde det gennemsnitlige tidsmæssige omfang 
af tv- og radioprogrammer til unge de seneste 4 år og styrke sine nettilbud til de unge.


